Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 16 de maio de 2022 Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14E088EAFCA578C385E6F853DD985AB6

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO DO PP Nº 007.2020 E EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 205/2022

• DECRETO CRÉDITO SUPLEMENTAR FEVEREIRO 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14E088EAFCA578C385E6F853DD985AB6

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Tomada de Preço

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº. 002/2021

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público aos interessados a REVOGAÇÃO, por razões de
interesse público, do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços nº. 002/2021, cujo objeto é a
prestação de serviços de cobertura e reforma em quadras poliesportivas nas escolas da Rede Municipal
de Educação situadas nos povoados de José Raimundo, Pedra Lisa, Rosendo e Lagoa Damascena,
situadas no Município de Mulungu do Morro/BA. Autos no setor de licitação da Prefeitura. Rua Eronides
S. Santos, 55, Centro, Mulungu do Morro/BA. Data de assinatura:13/05/2022. Edimário José Boaventura
– Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BC25CFA75FD807ECB2DB0293252104D7

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

AVISO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO

 PREGÃO PRESENCIAL Nº. 007/2022.

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público a adjudicação/homologação do procedimento
licitatório referente ao Pregão Presencial nº. 007/2022, que tem por objeto a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria na elaboração, execução e
fiscalização de projetos, pareceres, estudos, planejamentos e gestão de convênios oriundos de recursos
municipais, estaduais e federais, prestação de contas, cadastramento, gerenciamento e prestação de
contas para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA, em favor da(s) empresa(s):
OLIVEIRA E LEÃO LTDA, no valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Mulungu do
Morro/BA, 10 de Maio de 2022.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE CONTRATO Nº 205/2022
Processo Administrativo nº. 041104/2022.

Pregão Presencial nº. 007/2022

O Município de Mulungu do Morro/BA, torna público que firmou nesta data contrato com a(s)
empresa(s): OLIVEIRA E LEÃO LTDA, no valor global de R$ 78.000,00 (setenta e oito mil reais). Objeto:
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços técnicos de assessoria e consultoria na
elaboração, execução e fiscalização de projetos, pareceres, estudos, planejamentos e gestão de
convênios oriundos de recursos municipais, estaduais e federais, prestação de contas, cadastramento,
gerenciamento e prestação de contas para atender às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA.
Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se a contagem a partir da data de assinatura do contrato. Devendo
o presente ser afixado no quadro de avisos desta Prefeitura para conhecimento geral. Mulungu do
Morro/BA, 10 de Maio de 2022.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

1C54D2934A4CC1CDE51C21CBB7C93ED4

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

Quatrocentos e Cinco Mil, Oitocentos Reais

R$ 405.800,00Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de

D E C R E T A:

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

O(A) Prefeito(a) Municipal de Mulungu do Morro

Quatrocentos e Cinco Mil, Oitocentos Reais

R$ 405.800,00Abre Crédito Suplementar no valor de

Valor R$EspecificaçãoCódigo

01.01.01 CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

2001 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 15.000,00

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA PROCUR. GERAL DO
MUNICÍPIO

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Recursos Ordinários0 7.500,00

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

0007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
Recursos Ordinários0 39.500,00

2006 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES  E SERVIÇOS DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E
FINANÇAS

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Recursos Ordinários0 400,00

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 300,00

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2022

1Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14E088EAFCA578C385E6F853DD985AB6

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2020 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DA SEC MUN DE
INFRAEST E SERV PÚB

Material de Consumo3390.30.00
Recursos Ordinários0 23.000,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 62.700,00

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2021 DESENVOLVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Educação - 25%1 1.300,00

Material de Consumo3390.30.00
Educação - 25%1 61.200,00

Despesas de Exercícios Anteriores3390.92.00
Educação - 25%1 3.000,00

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Educação - 25%1 3.600,00

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Transferências do FNDE15 94.700,00

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2041 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Saúde - 15%2 10.000,00

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2046 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE
AMBULATORIAL E HOSPITALAR

Material de Consumo3390.30.00
Saúde - 15%2 19.800,00

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2022

2Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14E088EAFCA578C385E6F853DD985AB6

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2048 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO FUNDO MUNIC. DE
SAÚDE

Despesas de Exercícios Anteriores3190.92.00
Saúde - 15%2 700,00

Material, Bem ou Serviço para Distribuição Gratuita3390.32.00
Saúde - 15%2 9.400,00

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Saúde - 15%2 4.700,00

2051 ENFRENTAMENTO DA EMERGÊNCIA CORONAVÍRUS (COVID-19)

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 44.800,00

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL

2053 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC. DE DES. IGAL.
ASS SOCIAL

Equipamentos e Material Permanente4490.52.00
Recursos Ordinários0 100,00

02.12.03 FUNDO MUNIC DO DIREITO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

2063 DESENV. E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO DA CRIANÇA E ADOLESCENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 4.100,00

405.800,00Total...................

Art. 2º - As anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES01.01.01

1000 REFORMA E AMPLIAÇÃO DO PRÉDIO DA CÂMARA MUNICIPAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Recursos Ordinários0 15.000,00

GABINETE DE PREFEITO02.01.01

2002 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES E SERVIÇOS DO GABINETE DO
PREFEITO

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2022

3Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14E088EAFCA578C385E6F853DD985AB6

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 3.400,00

SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS02.05.01

0007 OPERAÇÃO ESPECIAL - SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3390.91.00
Recursos Ordinários0 30.000,00

SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.02.09.01

1005 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações4490.51.00
Transferências de Convênios - Outros24 50.000,00

2014 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física3390.36.00
Recursos Ordinários0 50.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.10.01

2021 DESENVOLVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

Obrigações Patronais3190.13.00
Educação - 25%1 3.800,00

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO02.10.02

2023 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
Educação - 25%1 60.000,00

2026 GESTÃO DA EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Educação - 25%1 15.000,00

2027 GESTÃO DO ENSINO ESPECIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Educação - 25%1 15.000,00

FUNDEB02.10.03

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2022

4Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14E088EAFCA578C385E6F853DD985AB6

segunda-feira, 16 de maio de 2022  |  Ano X - Edição nº 01172 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Valor R$EspecificaçãoCódigo

2035 FUNDEB 70% - GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO - ENSINO
FUNDAMENTAL

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Transferências FUNDEB 60%18 70.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE02.11.01

2041 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil3190.11.00
Saúde - 15%2 9.400,00

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE02.11.02

2042 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 30.000,00

Obrigações Patronais3190.13.00
Saúde - 15%2 20.000,00

2044 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
Saúde - 15%2 30.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL02.12.01

2053 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC. DE DES. IGAL.
ASS SOCIAL

Obrigações Patronais3190.13.00
Recursos Ordinários0 4.200,00

405.800,00Total...................

Prefeito
93889003591

Edimario José Boaventura

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito, 202201 de fevereiro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
CNPJ:

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81

02 de 01 de fevereiro 2022

5Página:PLAMWEB - Plataforma de Administração Municipal  / SIMWEB - Serviços de Informática Ltda

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

14E088EAFCA578C385E6F853DD985AB6

		2022-05-16T13:40:26-0300